





AVISO DE PRIVACIDAD

PARA FUGAS DE AGUA, DESAZOLVES DE DRENAJE O FALTA DE AGUA.

La Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Iguala (CAPAMI), con domicilio en calle Ignacio Maya S/N Col. Centro de la Cuidad de Iguala de la Independencia Estado de Guerrero, a través de la **Dirección Operativa** es la responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, Ley número 466 de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Guerrero, y demás normatividad que resulte aplicable.

¿Qué datos personales recabamos y para qué fines? Sus datos personales serán utilizados con exclusiva finalidad legal y legítima de cumplir con la solicitud de reparación de fugas de agua y de desazolves de drenajes, o falta de agua; notificando, acordando y resolviendo el trámite solicitado, y en su caso, estableciendo comunicación para aclarar dudas sobre la solicitud, tramite. Por lo anterior se recaba la siguiente información:

Dirección, nombre de quien reporta, teléfono, numero de contrato.

Transferencia de datos personales: Se informa que se no se realizarán transferencias de los datos personales recabados.

Fundamento para el tratamiento de datos personales: El tratamiento de sus datos personales se realiza con fundamento en los siguientes artículos: Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública.- Art. 42, fracción VII; y, Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados.- Art. 91, fracciones IV y XII, Ley número 207 de Transparencia, Acceso a la Información Pública del Estado de Guerrero.- Art. 43, fracción VII, y Ley número 466 de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Guerrero.- Art. 116, fracciones VIII y XVII.

¿Dónde puedo ejercer mis derechos de acceso y corrección de datos personales? Usted podrá ejercer sus derechos de acceso y rectificación, ante la Unidad de Transparencia de esta Comisión, ubicada en calle Ignacio Maya S/N Col. Centro de la Cuidad de Iguala de la Independencia Estado de Guerrero, o bien en el correo electrónico capami.iguala@gmail.com

Se informa que no se recabarán datos personales sensibles.